Ne n/n

10

13

14

15

16

MPENCKYPAHT No 7

TapugoB Ha yC/yru cKnaja BPEMEHHOT0 XpaHeH s, TAMOXEHHOT0 CK/1aja U npoyne ycnyru

HaumeHoBaHwe ycnyru

EAuMHMLA M3MepeHuns

AMpeKTOopa Mo JIOrncTuKe
WJIOTUCTUYECKUIA LEHTP

A.l.HepoceknHa

Beogutca B geiicteue ¢ 18 noHs 2025 roga

Tapud, 6e3
HAC, py6nb

HAC 20%,
py6nb

Tapud c HAC,
py6nb

Ycnyru no pasmeLieHuio N HaxoXAeHWo TPaHCMOPTHOrO CpeAcTBa, TOBApOB, rPY30B B 30HE TAMOXEHHOTO KOHTpons CBX

PerucTpauust 1 pasmeLlieH1e TPaHCMOPTHOrO CPeaCcTBa B 30He
TaMOXEHHOT0 KOHTPOAS (XpaHeHVe TOBapOB B TPAHCMOPTHOM
cpefcTBe, 6eCnNaTHO B NEPBble CYTKM)

Permctpauus u pasMelLieHre TPaHCMOPTHOTO CPEACTBA B 30He
TaMOXEHHOT0 KOHTPONSs (XpaHeHve TOBapOB B TPAHCMOPTHOM
cpeAcTBe, GecniaTHO B NepBble CYTKU (MPUMeHsieTcs Ans
TPaHCMOPTHOrO CPeACTBA C FPY30M, NPUGLIBLLETO B aPec CBbILLe 6-

TW rpysononyyarenei) *

OdopmreHVe 1 Nepeaada B TAMOXKEHHbIE OpraHbl YBEJOM/EHUS O
pa3MeLLEeHNI TOBAPOB B 30HE TAMOXXEHHOTO KOHTPONS U

C(hOPMMPOBAHHOTO B AaHHbIX LIENSIX NakeTa JOKYMEHTOB *

HaxoxaeHue TpaHCMOPTHOTO CPeACTBa Ha CreLuanbHo
060py0BaHHOI OTKPLITON OXpPaHAeMOi NnoLaaKe B 30He
TaMOXXEHHOr0 KOHTpons ’

HaxoxzaeHune TpaHCNOpPTHOrO CPeACTBa Ha CreLmanbHO

060pY/J0BaHHOMN OTKPbLITOM 0XpaHAeMOoii NoLiadKe B 30He

TaMOXXEHHOr0 KOHTPO/1A (MPUMEHSIeTCS AN TPAHCTMIOPTHOrO CPeAcTBa
C rpy30M, NpuBLIBLLETO B aApec CBbille 6-TW rpy3ononydareneit)’

XpaHeHue TOBapoB B TPAHCMOPTHOM CPeACTBe Ha TEPPUTOPUM
OTKPbITOM 0XpaHsemoii NNoLWaAKM CKNafa BEMeHHOTo XpaHeHu s B
30HE TAMOXEHHOT0 KOHTPONS HauMHasi CO BTOPbIX CYTOK.

Pa3mellleHvie TOBapOB 1 TPAHCMOPTHLIX CPEACTB B 30HEe TAMOXEHHOI0
KOHTPO/1A C yBEAOM/IEHNEM TaMOXEHHbIX OpraHoB, NoOMeLlaemMbIX Noa
npoueaypy aKkcnopTt

PasmeLLeHMe TpaHCNOPTHOrO CPesCTBa B 30HE TAMOXEHHOI 0
KOHTPONA AN1a ero oCBnaeTeNbCTBOBaHNA C O(*)OpMJ'IEHI/IEM
YBEOOM/IEHUA O pa3sMeLLEHNN TOBapPOB B 30HE TAMOXXEHHOI0 KOHTPO/A
n nepe,qaqeﬁ yBeOMNIEHNA B TAMOXXEHHbIE OpraHbl B BUAE
3NIEKTPOHHOI0 AOKYMEHTa

TpaHcnopTHoe
CpeacTso

TpaHcnopTHoe
CPeAcTBo

yBefomM/IeHne

TpaHcnopTHoe
CPeACTBO/CYTKM

TpaHcnopTHoe
CPeACTBO/CYTKM

TOHHa B CYTKN

TpaHcnopTHoe
CpeacTso

TpaHcnopTHoe
CpeacTeo

XpaHeHue ToOBapoB

XpaHeHvie TOBapOB B HeOTan/MBaeMoM NOMeLLeHUN cKnaja
BPEMEHHOI0 XpaHeHNA

XpaHeHvie ToBapoB Ha TaMOXEHHOM CKfaje

XpaHeHune TOBapoB Ha OTKPbITOM, OXpaHsAeMoli NnoLajgKe cknaga
BPEMEHHOr0 XpaHeHws

XpaHeHne TOBapOB Ha OTKPLITON, OXPaHAEMOii nnoLLaaxe
TaMOXXEHHOr0 cKnaaa

XpaHeHve TOBapOB B XONOAWNLHOM Kamepe C nog/aepxaHnem 0cobbix
TeMnepaTypHbIX YCOBUiA CKNafa BPeMEHHOTO XpaHeHs

XpaHeHWe OiUHOYHBIX TPAHCMOPTHbIX CPEACTB COBCTBEHHOI Maccoii
[0 3,5 TOHH, NPUGLIBLUMX B Ka4ecTBe ToBapa

XpaHeHVe OAVHOUHBIX TPAHCMOPTHBIX CPEACTB COBCTBEHHOI Maccoi
Gonee 3,5 TOHH, NPUBLIBLLKX B KAYECTBE TOBapa

XpaHeHve aBTOMNOE3/0B, I'Ipl/l6bIBLIJVIX B Ka4yecCcTBe ToBapa

1 kB. MeTP/CYTKM
1 kB. MeTP/CYTKM

1 KB. MeTp/CyTKN

1 KB. MeTp/cyTKM

0[HO NanNeTo-mMecTo

TpaHcrnopTHoe
CPeACTBO/CYTKM

TpaHcnopTHoe
CPeACTBO/CYTKM

TpaHcrnopTHoe
CpeacTBO/CYTKM

25,00

8,00

13,60

23,00

6,25

0,75

23,10

13,60

1,60

1,50

1,40

0,79

5,00

11,00

16,90

25,00

5,00

1,60

2,72

4,60

125

0,15

4,62

2,72

0,32

0,30

0,28

0,16

1,00

2,20

3,38

5,00

30,00

9,60

16,32

27,60

7,50

0,90

27,72

16,32

1,92

1,80

1,68

0,95

6,00

13,20

20,28

30,00
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Morpy3o4Ho-pa3rpy3oyHble paboTsl Ha CBX n TC

Pa3rpyska (norpyska) rpy3oB Ha pamrne, MeXaHW3VWpoBaHHas
Pa3rpyska (norpyska) rpy3oB BHe pamnbl, MEXaHW3MpOBaHHas

Pasrpyska (I'IOprSKa) rpy30B py4vHasa

Pasrpyska 1 noghyska rpy3oB 4is NpoBefeHWst onepaLuii
TaMOXXeHHOT0 KOHTPO/S!, MaNeTMPOBaHHbIN rpy3

Pa3rpysaka 1 norpyska rpy3oB s nposeAeHus onepaumit
TaMOXXEHHOTO KOHTPOSIS, HENaIeTUPOBaHHbIN rpy3

Meperpyska rpy3oB 13 04HOI0 TPAHCMOPTHOTO CpeacTBa B Apyroe Ge3
NOMELLEHNs TOBAPOB Ha CKMag A1 XpaHeHUsl, MEXaHU31pOBaHHas

Meperpyska rpy3oB 13 0iHOI0 TPAHCMOPTHOrO Cpe/ACcTBa B Apyroe 6e3
MOMeLLEeHNs TOBAPOB Ha CKNaf ANs XpaHeHus, pyyHas »

MepeMeLLeHVe TOBAPOB A1 NOCNeAYIOLEro XpaHeH!s co cKnaaa
BPEMEHHOT0 XpaHeHWs Ha TAMOXXEHHbI CKiaj Ui Hao6opoT B CBSA3N
C U3MeHeHMEeM TaMOXXeHHOM NpoLeaypbI

MepemeLLeHVe TOBApPOB CO CK/1aZia BPEMEHHOTO XpaHEHNS 1
TaMOXXE€HHOro cKknaga Ha cknaf nocneTamoXXeHHOoro XxpaHeHuA

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

TOHHa

Mpouune ycnyru CBX

Mpuemka ToBapa, NPMOBLIBLLETO B apec OAHOro noayyatens, ans
XpaHeHus Ha CBX/TC

Bbesf TpaHCMOPTHOTO CPEACTBA B 30HY TAMOXEHHOTrO KOHTPO/IA 19
NoyyeHs rpy3oB

B3BewiuBaHue rpysos

O6paboTKa rpy3oB, NOCTYMMBLUNX B A6NEKTHOM COCTOSHUM
OpraHusauus MecTa A MapKUPOBKM TOBApPOB CUMaMM 3aKasUimKa

MpepocTaBneHne Nnowagkn (pamnel) Ans NOrpysku (pasrpyskm)
rpy30B CMIaM1 KIMEHTOB W NPOBELEHUS OCMOTPOB, 4OCMOTPOB

COpTMPOBKA MW KOMMEKTALWS TPYy308B

dopmMMpoBaHye rpy3oBoro Mecta (yKnagka ToBapa Ha naanety
(NoaaoH)) NpU BbITPY3Ke TOBAPOB Ha CKMaj UM OTrPy3Ke TOBApoB CO
cknaga

PacnakoBKa NanjeToMecTa ¢ nociefytoleii ynakoBKoi 1 yknagxoi
TOBapHO-MaTepUabHbIX LEHHOCTel Ha nannet

BbINO/HEHME PYUHbIX paGoT Mo 06ecrneyeHmnto pasHbIX BUAOB YCyr
(TaMOXXeHHbIe 1 MPoUMe AOCMOTPbI,NepeKnaaKa npyu MapkMpoBke 1
CTVKEpOBKe, NeperpynnupoBKa 1 Apyras 06paboTka Tosapa)

YBsi3Ka TOBapoB Ha nasnneTe (MoaAoHe) CTPeTY-NeHKoA
YBSi3Ka TOBapa CKOTY-N/IEHKOI

YBsi3ka Kopoba CKOTY-NeHKOM

MapKu1poBKa TOBApOB YHU(PULIMPOBAHHBIMI KOHTPO/bHLIMM 3HaKaMu

MapKu1poBKa TOBapOB YHU(DULIMPOBAHHBIMI KOHTPO/bHLIMM 3HaKaMu
7

MapK1poBKa TOBapOB aKLM3HbIMU MapKamu
MapK1poBKa TOBapPOB aKLM3HbIMU MapKamu
MapK1pOBKa TOBApOB aKLM3HLIMM MapKamm *

MapK1poBKa TOBapOB KOHTPITUKETKOMA B T.u.:

MapKnpoBKa TOBapOB KOHTPITUKETKOIN pasmepoM Ao 58 x 60mMmM

MapK1poBKa TOBapOB KOHTPITUKETKON pasmepoM 0 60 x 120 Mm

1 napTusa ToBapa

TpaHcnopTHoe
CpeacTso

B3BeELLMBaHNe

yen/uac

Yyac

yac

yen/uac

nannet(NoaaoH)

nannet (NogaoH)

yen/uac

nannet (NoaaoH)
nannet (NoaaoH)

KOpo6

13HakK

13HakK

1 mapka
1 mapka
1 mapka

1 KOHTP3TUKETKA

1 KOHTP3ITUKETKA

1 KOHTP3TUKeETKa

6,60

10,50

28,00

12,88

32,00

12,88

30,00

7,50

7,50

14,00

5,00

5,00
12,00

12,00

15,80

12,00

0,90

10,00

10,00

5,50
4,50

0,44

0,06

0,05

0,07
0,06
0,06

0,06

0,07

132

2,10

5,60

2,58

6,40

2,58

6,00

1,50

1,50

2,80

1,00

1,00
2,40
2,40

3,16

2,40

0,18

2,00

2,00

1,10
0,90

0,09

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

7,92

12,60

33,60

15,46

38,40

15,46

36,00

9,00

9,00

16,80

6,00

6,00
14,40

14,40

18,96

14,40

1,08

12,00

12,00

6,60
5,40
0,53

0,07

0,06

0,08

0,07

0,07

0,07

0,08



MapKkupoBKa TOBapOB KOTP3TUKETKON pa3mepom cBbile 160 x 120

1 KOHTp3TUKeTKa 0,08 0,02 0,10
MM
MapKnpoBKa TOBapoB B CYyBEHUPHON ynakoBKe (YHU(DULUPOBAHHbLIMY
. legnHunuya ToBapa 0,15 0,03 0,18
KOHTPONbHLIMW 3HAKaMM, aKLM3HbIMU MapKamMu, KOKITP3TUKETKOIA)
PacneuaTka MH(opMayuu ¢ LUHPOBOro HOCUTENS, SNEKTPOHHO
noyThl, NpejocTaBNeHHbIX 3aKa3unkoMm. KcepokonuposaHue popmara lcTpaHuua 0,83 0,17 1,00

A4

3a 0HOro nonydarens
. B OAHOM
TOBApPOB/TPAHCNOPTHbIX CPEACTB HA OTKPbLITON Mol agke 25,00 5,00 30,00
TPAHCMNOPTHOM

cpescTee

MojgroToBka KOMNAeKTa AOKYMEHTOB ANS pasMeLieHuns

TaMOXEeHHOro cknaga no 3afaBNeHUI0 3aUMHTepPecoBaHHOro nnya.

3a ogHOro nonyyarens
MofroToBKa KOMMNAeKTa JOKYMEHTOB AN15 MepemMelleHns TOBapoB C

B OfHOM
CBX Ha TaMOXEHHbIW CKNag no 3afB/eHNI0 3aMHTEPECOBAHHOTO 25,00 5,00 30,00
TPAHCMNOPTHOM
nnuya.
cpepcTee

3a ogHOro nonyyarens
MojroToBKa KOMMAeKTa JOKYMEHTOB 1A BbIFPY3KNM TOBApoB U3

B OJHOM
TPAHCMNOPTHOrO cpefcTBa Ha CBX No 3asBNEHNI0 3aMHTEPECOBAHHOTO 20,83 4,17 25,00
TPaHCMOPTHOM
nmua
cpeacTee
3a oAHOro nonyvartens
O6ecneyeHune BbITPY3KM TOBApOB W3 TPAHCMOPTHOTO CPeACTBa Ha B OZJHOM
20,83 4,17 25.00
CBX no 3asBNeHN0 3aMHTEPECOBAHHOTO NKLia TpPaHCMopTHOM
cpepcTse
B3BelwMBaHne TPaHCNOPTHOMO CPeACcTBa C UCNONb30BaAHUEM )
TpaHCMOpPTHOE
aBTOTPAHCNOPTHbLIX BECOB NMpu Bbe3ae W Bbiesge B (M3) 30HY (bl) 4,25 0,85 5,10
CpeAcTBO
TaMOXEHHOTo KOHTpons
Monb3oBaHMe XeNe3HOAOPOXHBIMW NYTAMU OpraHu3auuun gns
BaroH 220,00 44,00 264,00
nofayn BaroHoB
XpaHeHNe NOPOXHEr0 XeNe3HO[0POXHOI0 BaroHa Ha nyTax
BaroH/CyTKu 50,00 10,00 60,00
Heo6Lero Nonb3oBaHUA nocne BbIrpy3kn ®
MofroToBKa XenesHoLOPOXHOro BaroHa K cgaye ben)XX [ nocne
BaroH 50,00 10,00 60,00
BbITPY3KWN
HaxoxfAeHne B 30HE TAMOXEHHOTO KOHTPONS OJWHOYHOTO
TPaHCNOPTHOTO CpeAcTBa COGCTBEHHOI Maccoli 6onee 3,5 T, TpaHcnopTHoe 1150 2 30 13 80
npubbIBLIEro B KayecTBe ToBapa, NOC/Ne NONYyYeHUS pa3peLleHns cpeAcTBO/CYTKM ' ' '
TaMOXeHHOro opraHa Ha y6biTue.
O6ecneyeHne NpoBefieHNS TaMOXEHHOI0 KOHTPONS TOBapoB C
1rpy3oBoe MecTo 11,42 2,28 13,70

ncnonb3oBaHnem WAK (MHCNEKLMOHHO-AOCMOTPOBOW KOMMNAEKC)

B3uMaeTCs ¢ KaXAoro nonyyatens/oTnpaBuTeNns rpysa B TPAHCMOPTHOM CpPefCcTBe.

B3numaeTcs 3a KaxAblii Bug paboT.
MpegnonoraeT HenocpefCTBEHHOE B3BELUVBAHME TPY30B U B Cy4ae NPMBAEYEHNSA BOAMTENS NOrpy3uunka, rpysynka, 4ononHMTenbHo Ol]naumsaetcs
ycnyra no pasrppyske (norpyscke) rpysos.

B cnyyae 0Tka3a 3aMHTepPecOBaHHOrO nnLa OT BbIrpy3ku rpysa Ha CBX/TC, ycnyra no nyHkTy Ne 46 onnaymBaetca B NONHOM o06beme.
MpuMeHseTCca Npyu OKasaHWW YCnyr no MapKUpoBKe UK 3TUKETUPOBAHWIO.
‘ B3nMmaeTcAa 3a KaX/[ble NOAHbIE U HeMoHble KaNeHAapHble CYyTKN CO [HA CnefyloLero 3a AHEM BbITPY3KN.

, Tlpu BbIMONHEHWUM paboT NO MapKMpOBKe TOBApPOB YHU(ULMPOBAHHBIMW KOHTPObHBIMU 3HaKaMW (aKLM3HbIMU MapKaMu) U KOHTP3ITUKETKO
O[IHOBPEMEHHO, CTOMMOCTb YCNYrM CHMXaeTca Ha 1kon.

g MpumeHseTCa Npu 0KasaHUW YCAyr N0 MapKMpoBKe aKLW3HbIMWU MapKaMun anKoronbHOW NpoAYKLUMUM, NOCTYNUBLLENA B agpec NpeAnpuaTMii, NOAYNHEHHbIX
Ynpasnenuto genamu MNpesngeHTa Pecny6nvnkn Benapycs.

, Ycnyra He BKNOYAeTCs B CUET 418 CY6bEKTOB X03A/CTBOBAHUA, MO/b3YOLWMMUCS YCyraMmu TaMoXeHHOro npeactasutens OAO' ToproBo-10rucTUYecKuii

LeHTp "O3epuo-nornctuk"" (4Na NepsbixX CyTOK).
* [py BbINOHEHUW MOTPY30YHO-PA3rpy30UHbIX pa6oT Ha CBX 1 TC HecTaHAapTHbIX (Hera6apuTHbIX) rpy3oB (LWMPUHOW AU ANUHONK Gonee 1,2 meTpa) K

Tapuam npumeHseTcs KOIPPUUMeHT =2,
B3umaeTcs 3a NOrpysKy-pasrpysky OfHOW manneTbl WAW OJHOW TOHHbI Tpy3a Ha (13) TpaHcnopHoe(ro) cpeacTBO rpysononyyvarens (rpy3onepeBo3ymnka,
YUMUTbIBas MEXAHUYECKYH, PYUHYHO MOTPY3Ky-pasrpysKy).

MpumeyaHue:
[na pacyeTa CTOMMOCTM YCNYr MO pallel|ennio TOBapoB 1 CTOAHKE TPAHCNOPTHbIX CPEACTB B 30He TaMOXEHHOr0 KOHTPONA NPUHUMA T CA
Ka>K ible NO/Hble 1 HEMO/HbIE CYTKN. /

CyeTa 3ayCcnyru xpaHeHWs Ha CKNafie BPEMEHHOTO XPaHEeHNs, TaMo.>KeHHOM cK’tade BbICTaBAAK T CA He pe>ke 0fHOr0 pasa B Mecsl.

B cnyuyae pas.melleHna ToBapa Ha niowafn MeHee | Ks..M., 3a XxpaHeHue "umaeTca,KnaTa, Kak 3a | Ks.Mm.
HayvanbHWK oTAena TaMoXeHHbIX ycnyr 11 K.A. XXypaBneB

" " .
Ha4anbHMK NnaHOBO-3KOHOMMYECKOro oTAena j.l_ O.. T'puHb



